Hispalensis, qui in Cardinalitæ dignitatis antiquitate Toletano anteerat. Inter eos, ut erant viri sapientiæ præstantes, urbanissima contentio, & comitatus plenissima de priori loco exorta est. Dicebat enim Cardinalis Taueræ, primum locum Cardinali Loaisa non sibi deberi, propter Cardinalatus antiquitatem. E contra verò Cardinalis Garças Loaisa, primam in omnibus congregationibus sedem Toletano Præsuli, quod Hispaniarum Primas esset, iure conferri asserbat: cuius tandem sententia, ut aequior vicit, amboq; in capite sederunt, licet digniorem tenuit locum Ioannes Taueræ, qui iure Primatus auctoritatem Præsidis in omnibus semper exercuit. Exteri etiam Doctores Iurisperiti Primatum Ecclesie Toletanae comprobant, præsertim Alexandrinus ex. c. Cum longè. 63. D. & Speculator titul. de dispens. s. Sunt quoq; nonnulli, & Albericus in rubric. ff. de statu homin. Quam sententiam Alberici Felinus maximè probat in rubric. de maior. & obed. nouissimè etiam in Concilio Tridentino inter Petrum Guerrero, Archiepiscopum Granatensem, & Bartholomeum à Sanctis Bracarensem, orta est questio, patribus Concilij iudicantibus Granatensi antiquitatem consecrationis esse seruandam, præferendumq; Bracarensi, in loco, & voce.

Hunc igitur cursum Ecclesie Toletanae Primatus, ab Eugenio primo Præsule, usq; in hanc ætatem habuit: & licet (ut sunt res humana) vicissitudinibus varijs, & commutationibus, veluti procellis agitatus fuerit, semper tamè in tam longa, continuataq; serie, tot Pontificum maximorum, tot Imperatorum, & Regum Gothorum, Uandalorum, Sueuorum, Castellanorum illibatus, firmusq; permansit. Tametsi temporum iniuria, aut hominum studio labi cæpit; quam primum restituta est Toletana urbs cultui Christiano, Primatus est iterum erectus, restitutusq;. Ex quo coniectari licet, diuino afflante spiritu, ex Apostolis manasse, radicesq; egisse, & eodem sancto numine curante, Beataq; Virgine Maria, sub cuius tutela militat, deprecante, reliquum temporis cursum, usq; ad extremum iudicij diem, beato feliciq; progressu, acturum.

Onufrius de Cardinalibus. Garças creatus in quinta creatione Clementis. VII. anno. Dñi 1519. Eodem anno, sed postea Ioan. Taueræ.

CONCILIVM  
Tarraconēse, siue Egarense, in Ega-  
ra, sub Sisebuto, anno regni eius  
tertio, Era DC. LII.

IN NOMINE DOMINI IESV  
Christi, sub die Idus Ianuarias, anno feliciter  
tertio gloriosissimi domini nostri  
Sisebuti Regis,

*Eius exem-  
plar supra  
ponitur.*

Conuenientes in vnū Episcopi prouinciæ Tarraconensis  
in locum Egara, id sancta instituit Synodus, vt constitu-  
tio, quæ dudum in anno tertio decimo regni, diuæ memoriæ  
Reccardi Regis, in Concilio Oscensi cōstituta quidem, sed  
conscripta minimè fuit cōfirmata, vt in perpetuum valitura  
perduret. Et omne quicquid ex castimonia Presbyterorum,  
& inferiùs Clericorum conscriptū fuit, eadem forma etiam  
de omnibus Episcopis sub tali industria, solertiaque omni  
tempore pepigendo scrutetur, vt auxiliante Domino, & ad-  
miniculante talis vitæ sollicitudinem nulla (quod absit) re-  
prehensionis occasio subripere aliquando præualeat.